ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2021 № 637

г. Богданович

О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

На основании статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статей 12,

15 и 16 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», статей 8 и 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», статьи 12-1 Закона Свердловской области от

20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», и в

целях реализации Указа Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Богданович, при назначении на которые граждане

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие

городского округа Богданович обязаны предоставлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) (прилагается).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной

службы, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа

Богданович:

2.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если

отдельные функции государственного управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих городского округа Богданович и урегулированию конфликта интересов;

2.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых

договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1

настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте

муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне.

3. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений, при назначении на которые граждане

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, и при замещении которых руководители муниципальных

учреждений обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

4. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно вместе со

сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и

несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах,

включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,

утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее -

Уведомление) граждане, претендующие на замещение должностей:

1) муниципальной службы, включенных Перечень;

2) руководителей муниципальных учреждений городского округа Богданович.

5. Уведомление, предусмотренное пунктом 4 настоящего постановления,

представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу

подачи документов для замещения соответствующей должности муниципальной

службы, должности руководителя муниципального учреждения городского округа

Богданович, по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

6. Уведомление вместе со сведениями, представляемыми по форме справки,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460,

представляется ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений соответствующего органа местного самоуправления

городского округа Богданович.

7. В случае если лицо, представившее Уведомление, не было назначено на

должность, такое Уведомление возвращается указанному лицу по его письменному

заявлению вместе с другими документами, подлежащими возврату.

8. Признать утратившими законную силу постановления главы городского

округа Богданович:

- от 13.02.2020 № 241 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

органов местного самоуправления городского округа Богданович, при замещении

которых муниципальные служащие городского округа Богданович обязаны

предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

- от 15.02.2018 № 220 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

органов местного самоуправления городского округа Богданович, при замещении

которых муниципальные служащие городского округа Богданович обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

- от 14.04.2015 № 637 «О предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей руководителем Комитета по управлению имуществом

городского округа Богданович и лица, претендующего на данную должность».

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации городского округа Богданович Белых Т.В.

Глава городского округа Богданович     П.А. Мартьянов